[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОВОДЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   13 апреля 2016г.                                                                                             №  26-п

с. Горноводяное

 Дубовский район

Волгоградская область
 О Порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Горноводяновского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений
В связи с заключением юридической экспертизы Аппарата Губернатора Волгоградской области от 18.03.2016 г. № 19-12/3862 и в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", руководствуясь Уставом Горноводяновского сельского поселения,
 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Горноводяновского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений.

2. Постановление администрации Горноводяновского сельского поселения от   28.02.2014 г. № 17-п «О Порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Горноводяновского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений» признать утратившим силу.

3. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Горноводяновского
сельского поселения                                                                           В.П.Заболотнев

Приложение к
постановлению
администрации Горноводяновского
сельского поселения
от  13 апреля  2016 г. № 26-п
Порядок

  уведомления представителя нанимателя

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего администрации Горноводяновского сельского поселения к совершению коррупционных    правонарушений
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и определяет перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.

2. Во всех случаях обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных действий муниципальный служащий обязан в срок не позднее рабочего дня, следующего за днем обращения, уведомить о данных фактах представителя нанимателя (работодателя) в лице главы  Горноводяновского сельского поселения, по форме согласно приложению №1  к настоящему Порядку.

Уведомление является должностной обязанностью муниципального служащего.

3. Уведомление подается специалисту администрации Горноводяновского сельского поселения, на которого возложена обязанность по работе с кадрами (далее - специалист администрации) и подлежит регистрации в журнал регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее - журнал) согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

Журнал прошнуровывается, пронумеровывается и хранится у специалиста администрации.
Уведомление может быть направлено в адрес представителя нанимателя (работодателя) в лице главы  Горноводяновского сельского поселения, заказным письмом с описью вложения с пометкой "лично в руки".

4. Регистрация уведомления осуществляется в день его поступления. Специалист администрации, осуществляющий регистрацию уведомлений, несет персональную ответственность за соблюдение конфиденциальности полученных сведений в соответствии с законодательством.

5. О поступившем уведомлении специалист администрации, информирует представителя нанимателя (работодателя) в лице главы Горноводяновского сельского поселения, в день регистрации уведомления.

6. В течение трех рабочих дней со дня регистрации уведомления представитель нанимателя (работодателя) в лице главы  Горноводяновского сельского поселения, направляет сведения, указанные в уведомлении, в правоохранительные органы для организации их проверки.

Приложение № 1

к Порядку

уведомления представителя

нанимателя (работодателя)

о фактах обращения в целях

склонения муниципального

служащего Горноводяновского сельского поселения

 к совершению коррупционных    правонарушений

                                                      Главе Горноводяновского
                                                      сельского поселения
                                                     от  _____________________

                                          ДОКЛАДНАЯ ЗАПИСКА

    В  соответствии  со ст.9 Федерального закона Российской Федерации от

30.12.2008 г.  № 273-ФЗ  "О противодействии  коррупции"  довожу  до  Вашего

сведения, что ______________________________________________________

                              (указывается, кто, где, когда, кого, при каких обстоятельствах

__________________________________________________________________

   пытался склонить муниципального служащего к совершению коррупционного

__________________________________________________________________

                   правонарушения, в чем это выразилось)

_________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_______________________    ___________          _________________________
         (должность )                                     (подпись)                                     (Ф.И.О.)
«____»___________20__
г.

Приложение № 2

к Порядку

уведомления представителя

нанимателя (работодателя)

о фактах обращения в целях

склонения муниципального

служащего Горноводяновского сельского поселения

 к совершению коррупционных    правонарушений
Для служебного пользования.

                                                     ЖУРНАЛ

учета уведомлений об обращениях в целях склонения к совершению

коррупционных правонарушений

	№ п/п
	Дата поступления сообщения
	Ф.И.О. уведомителя
	Краткое содержание уведомления
	Принятое решение (провести служебную проверку, направить в прокуратуру)
	Примечание